
Выборы главы Святогорского сельского поселения муниципального района
имени Лазо Хабаровского края

избирательная комиссия Святогорского сельского поселения 
муниципального района имени Лазо Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2020 года с. Святогорье № 50/153

О регистрации Трепова Захара Александровича кандидатом на должность 
главы Святогорского сельского поселения муниципального района имени

Лазо Хабаровского края

Проверив соответствие порядка выдвижения Трепова Захара 
Александровича кандидатом на должность главы Святогорского сельского 
поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края 
требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ “Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации” и Избирательного кодекса Хабаровского края, 
необходимые для регистрации кандидата документы, а также соблюдение 
порядка сбора подписей, оформление подписных листов, достоверность 
сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в этих 
подписных листах, избирательная комиссия Святогорского сельского 
поселения муниципального района имени Лазо установила следующее, что 6 
июля 2020 года кандидат на должность главы Святогорского сельского 
поселения муниципального района имени Лазо Трепов Захар Александрович 
предоставил 14 подписей избирателей в поддержку своего выдвижения, 
6 июля 2020 года группа по проверке документов о выдвижении, 
предоставляемых кандидатом на должность главы Святогорского сельского 
поселения муниципального района имени Лазо в составе: Маскаленчик О. В., 
Пучечникова Т. Б., Лукьянцева Н. А., утвержденная постановлением 
избирательной комиссии Святогорского сельского поселения 
муниципального района имени Лазо от 23.06.2020 № 47/147 провела 
проверку соблюдение порядка сбора подписей, оформление подписных 
листов, достоверность сведений об избирателях и 14 подписей избирателей, 
содержащихся в этих подписных листах.

Постановлением избирательной комиссии Святогорского сельского 
поселения муниципального района имени Лазо от 23 июня 2020 года № 
47/145 «О количестве подписей избирателей, собранных в поддержку 
выдвижения кандидата на должность главы Святогорского сельского 
поселения муниципального района имени Лазо утверждено количество 
подписей, необходимых для регистрации кандидата на должность главы 
Святогорского сельского поселения муниципального района имени Лазо в 
количестве не менее 10 подписей.



2

Рабочая группа по проверке подписей, предоставляемых кандидатом на 
должность главы Святогорского сельского поселения муниципального 
района имени Лазо Трепова Захара Александровича признала 
недействительными 0 подписей, что составило 0 % недействительных 
подписей избирателей, количество достоверных подписей составляет -  14.

На основании и в соответствии со статьями 27, 50 Избирательного 
кодекса Хабаровского края, итогового протокола проверки и подсчета числа 
избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность главы 
Святогорского сельского поселения муниципального района имени Лазо 
Трепова Захара Александровича, избирательная комиссия Святогорского 
сельского поселения муниципального района имени Лазо 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Зарегистрировать Трепова Захара Александровича, 1991 года 
рождения, специалиста по работе с населением в Администрации 
Святогорского сельского поселения, проживающего с. Святогорье района 
имени Лазо Хабаровского края, выдвинутого в порядке самовыдвижения 
кандидатом на должность главы Святогорского сельского поселения 
муниципального района имени Лазо Хабаровского края (14 июля 2020 года в 
10 часов 40 минут.)

2. Вручить Трепову Захару Александровичу удостоверение 
установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ.
4. Контроль за настоящим постановлением возложить на секретаря 

избирательной комиссии Пушечникову Т. Б.

О. В. Маскаленчик

Т. Б. Пушечникова


